

Socialförvaltningen
Hanna Flod

2025-02-24

Dnr SON 2024-1163

Social- och omsorgsnämnden

Samverkan mellan Linköpings kommun och Funktionsrätt Linköping – Idéburet offentligt partnerskap

Förslag till social- och omsorgsnämndens beslut

1. Social- och omsorgsnämnden beslutar att ingå ett idéburet offentligt partnerskap med Funktionsrätt Linköping i enlighet med förvaltningens förslag.
2. Socialdirektören ges i uppdrag att skriva under det idéburets offentliga partnerskapet.

Ärende

Nuvarande överenskommelse om samverkan – Idéburet offentligt partnerskap (IOP) med Funktionsrätt Linköping avslutas 31 mars 2025.

Under hösten 2024 har dialog tillsammans med Funktionsrätt Linköping mynnat ut i ett förslag om ny överenskommelse som ska gälla samverkan mellan kommunen och Funktionsrätt Linköping. Partnerskapet innebär systematiska dialoger mellan representanter från respektive förvaltning och Funktionsrätt Linköping där förvaltningarna och Funktionsrätt gemensamt ska utveckla och omhänderta funktionshinderperspektivet i utvecklingsarbeten. IOPn är en satsning för att leva upp till ambitionerna i *ett delaktigt Linköping* – det funktionshinderpolitiska programmet

IOPn startar 1 april 2025 och gäller till och med 31 december 2027.

Överenskommelsens utgångspunkt är att tillvarata kompetens och skapa mervärde för Linköpingsbor som bidrar till ökad delaktighet och tillgänglighet för alla.

IOPn finansieras av Social- och omsorgsnämnden. Kommundirektören har beslutat att kompensera nämnden för IOPn mot bakgrund av att den avser samverkan mellan hela kommunen och Funktionsrätt Linköping.

Beslutsunderlag:

Tjänsteskrivelse – Samverkan mellan Linköpings kommun och Funktionsrätt Linköping

– Idéburet offentligt partnerskap, 2025-02-24

Idéburet offentligt partnerskap (IOP) mellan Linköpings kommun och Funktionsrätt Linköping

Bakgrund

Linköpings kommun har genom det funktionshinderpolitiska programmet antagit en kommungemensam värdegrund med utgångspunkt i FN:s konvention om mänskliga rättigheter för personer med funktionsnedsättningar. Ansvaret för arbetet med att försvara och utveckla rätten till ett bra bemötande, kommunikation och demokratiskt deltagande, arbete, kultur och fritid, utbildning, tillgänglig miljö samt omsorg och hälsa för alla, ligger på kommunens nämnder.

Funktionshinderperspektivet behöver utgöra en del av samhällsutvecklingen. Ett sätt att bredda perspektivet i syfte att tillföra mervärde för målgruppen är att samverka med föreningsaktörer inom idéburna sektorn. Samverkan med idéburen sektor är en viktig strategi i Linköpings kommun för att eftersträva likvärdiga möjligheter och villkor för alla. Att ingå IOP för att främja och tillföra utveckling i förvaltningarnas arbete för social hållbarhet, harmoniserar med nuvarande och kommande program för kommunens samverkan med idéburen sektor.

Funktionsrätt Linköping är en ideell paraplyförening där 21 medlemsföreningar med 5300 medlemmar ingår. Funktionsrätt Linköpings ändamål är att vara röstbärare och opinionsbildare för målgrupper med funktionsnedsättningar. Funktionsrätt Linköping ingår i Rådet för funktionshinder och delaktighet. Funktionsrätt anser alltjämt att de har tillträde till den politiska arenan men påtalar samverkansbehov med kommunens förvaltningar för att kunna bidra med kunskap och kompetens som ökar tillgängligheten och delaktigheten i samhällsutvecklingen och välfärden.

Ny överenskommelse

En ny IOP syftar till att inkludera fler förvaltningar att samverka systematiskt med utveckling av funktionshinderperspektivet med utgångspunkt i kommunens funktionshinderpolitiska program. Samverkan kommer bestå av återkommande dialoger med utsedda representanter från förvaltningarna. I dessa dialoger kommer samtal om utveckling och utmaningar inom funktionshinderområdet att stå i fokus. Inom ramen för dialogerna kan mer konkreta processer identifieras för vidare samverkan i specifika utvecklingsområden. Exempelvis kan representant från Funktionsrätt Linköping utgöra en samverkanspart i framtagandet av kommunövergripande program, i framtagande av konsekvensanalys, planer eller utvärderingar, bidra med kompetens om tekniska hjälpmedel eller tillgänglighet vid införande av nya arbetssätt, metoder, lokaler, rutiner, system med mera.

Samverkan och ekonomisk finansiering av externa aktörer kan utgöra en risk för oegentligheter och brott mot välfärden. För att minska risken för jäv, mutor, korruption, otillåten påverkan och bedrägeri, ställs krav på parterna att adressera dessa risker och tillämpa riskreducerande åtgärder.

Ekonomiska konsekvenser

Kommunen bidrar med 435 000 kronor per år med 2025 års prisnivå till Funktionsrätt Linköpings föreningsorganisation. Detta för att föreningen ska ha kapacitet att administrera sin föreningsverksamhet, bemanna råd, dialoger och utvecklingsarbete. Nämnden finansierar hela kostnaden men kompenseras i samband med lön och prisreglering. Funktionsrätt Linköping bidrar med ideellt engagemang och arbete, medborgarnära kännedom, nätverk, kunskap och kompetens inom området. Linköpings kommun bidrar med personella resurser samt engagemang att tillvarata utfallet av dialogerna.

Kommunala mål

Målområde: Medborgare

En lättillgänglig, god och jämlik välfärd

Målområde Verksamhet

En organisation med hög produktivitet och effektivitet där alla är delaktiga i kommunens utveckling och bidrar till att driva Linköping framåt och ska därför ges goda villkor för att delta i utformning och leverans av välfärdstjänster. All verksamhetsutveckling görs med Linköpingsborna samt social, miljömässig och ekonomisk hållbarhet i fokus.

[Länk till kommunfullmäktiges övergripande mål](#)

Samråd

Samråd har skett med juridikenheten, kommunledningsförvaltningen, som inte har något att erinra mot förslaget.

Arbetsgruppen för samverkan med civilsamhället med representanter från kommunens förvaltningar har berett IOPn och haft i uppdrag att förankra IOPn i respektive förvaltning.

Uppföljning och utvärdering

IOP:n kommer följas upp av gemensamt av parterna minst en gång per år för att utvärdera om dialogerna bidrar till målen med samverkan.

Socialförvaltningen ansvarar för uppföljning av att samverkan bidrar till syftet med samverkan samt genomför ekonomiskt uppföljning och kontrollverksamhet av kraven på efterlevnad av grundläggande bestämmelser för ekonomiskt stöd till föreningar.

Granskning av Funktionsräts årsredovisning, verksamhetsberättelse, revisionsberättelse, skatteuppgifter, anställningsavtal och löneutbetalningar har genomförts utan anmärkning inför upprättandet av IOPn.

Socialförvaltningen

Yvonne Thilander

Beslutet skickas till:
Funktionsrätt Linköping
Hanna Flod